

Skibbild Anlægsgartner A/S
Bredkjarvej 1, Skibbild, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 10 04 14 65

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Niels Kristian Fuusager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Skibbild Anlægsgartner A/S Bredkjærvej 1, Skibbild 7480 Vildbjerg |
| | Telefon: 97137202 E-mail: mail@skibbild.dk |
| | CVR-nr.: 10 04 14 65 Stiftet: 23. februar 2000 Hjemsted: Vildbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Karsten Jørgensen Niels Kristian Fuusager Margaretha Johanna Maria Knaven |
| Direktion | Niels Kristian Fuusager |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank A/S Dalgasgade 30 7400 Herning |
| Modervirksomhed | Fuusager Holding ApS CVR-nr. 27 47 86 62 |

Hovedtal og nøgletal

| | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 9.506 | 10.456 | 9.926 | 9.383 | 7.260 |
| Resultat af primær drift | 1.083 | 1.469 | 1.408 | 2.176 | 1.571 |
| Finansielle poster, netto | 19 | -8 | -15 | -12 | -13 |
| Årets resultat | 857 | 1.139 | 1.112 | 1.686 | 1.211 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 8.063 | 9.090 | 8.147 | 11.572 | 8.219 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 149 | 180 | 1.426 | 1.739 | 912 |
| Egenkapital | 5.224 | 5.466 | 5.427 | 5.915 | 5.429 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 676 | 2.100 | -1.018 | 3.510 | 1.890 |
| Investeringsaktivitet | -137 | -158 | -1.314 | -1.724 | 1.235 |
| Finansieringsaktivitet | -1.100 | 241 | -1.600 | -1.200 | -1.500 |
| Pengestrømme i alt | -561 | 2.182 | -3.933 | 586 | 1.625 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 16 | 18 | 19 | 18 | 13 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 64,8 | 60,1 | 66,6 | 51,1 | 66,1 |
| Egenkapitalforrentning | 16,0 | 20,9 | 19,6 | 29,7 | 21,7 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arbejde indenfor anlægsgartneri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9,5 mio. kr. mod 10,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,9 mio. kr. mod 1,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.506.355 | 10.456.218 |
| 2 Personaleomkostninger | -7.500.729 | -7.889.274 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -922.970 | -1.097.876 |
| Driftsresultat | 1.082.656 | 1.469.068 |
| Andre finansielle indtægter | 25.871 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -6.396 | -7.772 |
| Resultat før skat | 1.102.131 | 1.461.296 |
| 3 Skat af årets resultat | -244.750 | -321.814 |
| Årets resultat | 857.381 | 1.139.482 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.100.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 39.482 |
| Disponeret fra overført resultat | -142.619 | 0 |
| Disponeret i alt | 857.381 | 1.139.482 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 10.846 | 16.166 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.237.480 | 2.826.106 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.248.326</u> | <u>2.842.272</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.248.326</u> | <u>2.842.272</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>417.286</u> | <u>619.325</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>417.286</u> | <u>619.325</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.201.281 | 2.188.638 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.005.705 | 677.685 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 18.216 |
| | Andre tilgodehavender | 39.689 | 1.200 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>76.259</u> | <u>107.624</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.322.934</u> | <u>2.993.363</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.074.415</u> | <u>2.635.073</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>5.814.635</u> | <u>6.247.761</u> |
| | Aktiver i alt | <u>8.062.961</u> | <u>9.090.033</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 668.000 | 668.000 |
| Overført resultat | 3.555.781 | 3.698.400 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.100.000 |
| Egenkapital i alt | 5.223.781 | 5.466.400 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 148.089 | 26.385 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 148.089 | 26.385 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 883.094 | 823.443 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 372.409 | 1.339.255 |
| Selskabsskat | 35.046 | 0 |
| Anden gæld | 1.400.542 | 1.434.550 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.691.091 | 3.597.248 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.691.091 | 3.597.248 |
| Passiver i alt | 8.062.961 | 9.090.033 |

1 Særlige poster

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|--------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 668.000 | 3.658.918 | 1.100.000 | 5.426.918 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.100.000 | -1.100.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 39.482 | 1.100.000 | 1.139.482 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 668.000 | 3.698.400 | 1.100.000 | 5.466.400 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.100.000 | -1.100.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -142.619 | 1.000.000 | 857.381 |
| | 668.000 | 3.555.781 | 1.000.000 | 5.223.781 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Årets resultat | 857.381 | 1.139.482 |
| 8 Reguleringer | 955.764 | 1.199.081 |
| 9 Ændring i driftskapital | -1.086.951 | 160.440 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 726.194 | 2.499.003 |
| Renteindbetalinger og lignende | 25.871 | 0 |
| Renteudbetalinger og lignende | -6.396 | -7.771 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 745.669 | 2.491.232 |
| Betalt selskabsskat | -69.784 | -391.630 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 675.885 | 2.099.602 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -149.343 | -180.415 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 12.800 | 22.559 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -136.543 | -157.856 |
| Betalt udbytte | -1.100.000 | -1.100.000 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 0 | 1.340.712 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -1.100.000 | 240.712 |
| Ændring i likvider | -560.658 | 2.182.458 |
| Likvider primo | 2.635.073 | 452.615 |
| Likvider ultimo | 2.074.415 | 2.635.073 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 2.074.415 | 2.635.073 |
| Likvider ultimo | 2.074.415 | 2.635.073 |

Noter

1. Særlige poster

I årets resultat indgår indtægt på 300 tkr. vedrørende forlig med fagforening. Beløbet er indregnet i andre driftsindtægter under bruttofortjeneste.

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.003.616 | 7.317.162 |
| Pensioner | 347.035 | 394.605 |
| Andre omkostninger til social sikring | 87.702 | 93.780 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 62.376 | 83.727 |
| | <u>7.500.729</u> | <u>7.889.274</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>16</u> | <u>18</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 123.046 | 399.784 |
| Årets regulering af udskudt skat | 121.704 | -77.970 |
| | <u>244.750</u> | <u>321.814</u> |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | <u>1.719.095</u> | <u>1.719.095</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.719.095</u> | <u>1.719.095</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.702.929 | -1.655.426 |
| Årets af-/nedskrivninger | -5.320 | -47.503 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.708.249</u> | <u>-1.702.929</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>10.846</u> | <u>16.166</u> |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 7.117.942 | 6.998.403 |
| Tilgang i årets løb | 149.343 | 180.415 |
| Afgang i årets løb | -30.000 | -60.876 |
| Kostpris ultimo | 7.237.285 | 7.117.942 |
| Af- og nedskrivninger primo | -4.291.836 | -3.508.161 |
| Årets af-/nedskrivninger | -733.469 | -835.420 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 25.500 | 51.745 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -4.999.805 | -4.291.836 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.237.480 | 2.826.106 |
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 3.923.955 | 2.458.288 |
| Aconto faktureringer | -2.918.250 | -1.780.603 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 1.005.705 | 677.685 |

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.

Selskabets bankforbindelser har stillet arbejdsgarantier med 157 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fuusager Holding ApS, CVR-nr. 27478662, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 8. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 738.789 | 882.923 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -8.300 | -13.428 |
| Andre finansielle indtægter | -25.871 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 6.396 | 7.772 |
| Skat af årets resultat | 244.750 | 321.814 |
| | <u>955.764</u> | <u>1.199.081</u> |

9. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|--------------------------|-----------------------|
| Ændring i varebeholdninger | 202.039 | -109.760 |
| Ændring i tilgodehavender | -347.787 | 629.432 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -941.203 | -359.232 |
| | <u>-1.086.951</u> | <u>160.440</u> |

Niels Kristian Fuusager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Kristian Fuusager
Direktør
ID: abae5d1a-1ad9-4f5c-b2f2-2418dca73c42
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 19:33:21
Underskrevet med MitID



Niels Kristian Fuusager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Kristian Fuusager
Bestyrelsesmedlem
ID: abae5d1a-1ad9-4f5c-b2f2-2418dca73c42
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 19:33:21
Underskrevet med MitID



Karsten Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karsten Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7ab326b6-eb62-4cf2-a6dd-6985f3f8dc7b
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 10:39:07
Underskrevet med MitID



Margaretha Johanna Maria Knaven

Navnet returneret af dansk MitID var:
Margaretha Johanna Maria Knaven
Bestyrelsesmedlem
ID: a98d0df3-670b-457c-8efa-fc90a7abe2be
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 19:42:08
Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 10:44:00
Underskrevet med MitID



Niels Kristian Fuusager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Kristian Fuusager
Dirigent
ID: abae5d1a-1ad9-4f5c-b2f2-2418dca73c42
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 11:16:56
Underskrevet med MitID

